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 افزایش زایمان های خانگی چالش جدید ثبت احوال

محققان در پژوهشی جدید به بررسی پیامدهای تغییر کاربری 
که  داده اند  نشان  و  پرداخته اند  کشاورزی  به  مرتعی  اراضی 
این تغییر چگونه می تواند ساختار و عملکرد فیزیکی خاک را 
در مناطق نیمه خشک دستخوش دگرگونی کند و بر پایداری 

طولانی مدت آن اثر بگذارد.
به گزارش ایسنا، خاک یکی از پایه ای ترین منابع طبیعی برای 
ادامه حیات در اکوسیستم های طبیعی و کشاورزی به شمار 
در  بلکه  است،  گیاهان  رشد  بستر  نه تنها  منبع  این  می رود. 
ذخیره و انتقال آب، چرخه عناصر غذایی، حفظ تنوع زیستی 
و حتی تنظیم گازهای موجود در خاک نقش اساسی دارد. 
به همین دلیل، کیفیت خاک به عنوان یکی از شاخص های 
مهم ارزیابی وضعیت محیط زیست شناخته می شود. کیفیت 
خاک مفهومی گسترده است که مجموعه ای از ویژگی های 
فیزیکی، شیمیایی و زیستی را در بر می‌گیرد و می تواند تحت 
تأثیر فعالیت های انسانی، به ویژه نوع مدیریت و کاربری زمین، 
دچار تغییر شود. در این میان، ویژگی های فیزیکی خاک مانند 
اندازه و پایداری خاکدانه ها، میزان تخلخل و نحوه توزیع منافذ، 
نقش مستقیمی در توان خاک برای نگهداری آب، عبور هوا و 
مقاومت در برابر فرسایش دارند. در دهه های اخیر، تبدیل مراتع 
به زمین های کشاورزی، به خصوص در مناطق نیمه خشک، به 
یکی از چالش های جدی مدیریت منابع خاک تبدیل شده است. 
مراتع به طور طبیعی از پوشش گیاهی متنوع برخوردارند و این 
پوشش به حفظ ساختمان خاک، افزایش ماده آلی و جلوگیری 
از فرسایش کمک می کند. با تغییر کاربری به کشاورزی، این 
برداشت  معرض شخم،  در  خاک  و  می خورد  هم  به  تعادل 
محصول و کاهش ورودی بقایای گیاهی قرار می گیرد. مطالعات 
پیشین نشان داده اند که چنین تغییراتی می تواند باعث کاهش 
کربن آلی خاک، تخریب ساختمان خاک، افت نفوذپذیری آب 
و افزایش فرسایش شود. از سوی دیگر، خاک ها دارای نوعی 
توان بازگشت یا تاب آوری هستند؛ به این معنا که پس از یک 
آشفتگی، در صورت فراهم بودن شرایط مناسب، می توانند طی 
زمانی مشخص به وضعیت پایدارتری بازگردند. شناخت این 
فرایند و عوامل مؤثر بر آن، برای برنامه ریزی مدیریت پایدار 
زمین اهمیت زیادی دارد. محمد صادق عسکری، دانشیار گروه 
علوم خاک دانشکده کشاورزی دانشگاه زنجان، به همراه سه 
نفر از همکاران هم دانشگاهی خود، در همین راستا پژوهشی 
را با هدف بررسی اثر تغییر کاربری مرتع به کشاورزی دیم بر 
کیفیت فیزیکی خاک انجام داده اند. این پژوهش با تمرکز بر 
ارزیابی ویژگی های فیزیکی خاک و شاخص هایی که وضعیت 
ساختمان و عملکرد خاک را نشان می دهند، تلاش کرده است 
به صورت کاربردی نشان دهد که این نوع تغییر کاربری چه 
پیامدهایی برای خاک مناطق نیمه خشک دارد و کدام ویژگی ها 
بیشترین حساسیت را نسبت به این تغییرات نشان می دهند. 
برای انجام این پژوهش، سه منطقه مجاور با سابقه کاربری 
متفاوت انتخاب شدند. یک منطقه همچنان به عنوان مرتع 
باقی مانده بود، منطقه دوم کمتر از ۱۰ سال قبل از مرتع به 
کشاورزی دیم تبدیل شده و منطقه سوم بیش از ۳۰ سال سابقه 
کشاورزی دیم داشت. از هر منطقه، نمونه برداری خاک در ۱۵ 
سایت و از دو عمق ۰ تا ۱۵ و ۱۵ تا ۳۰ سانتی متر انجام شد. 
پژوهشگران هم نمونه های دست خورده و هم دست نخورده 
خاک را جمع آوری کردند تا بتوانند ویژگی هایی مانند تخلخل، 
تراکم، هدایت آب در خاک و مقدار ماده آلی را با روش های 
استاندارد آزمایشگاهی اندازه گیری کنند. همچنین از روش های 
آماری برای شناسایی مهم ترین ویژگی هایی که تحت تأثیر 
تغییر کاربری قرار گرفته اند، استفاده شد. نتایج به دست آمده نشان 
دادند که تغییر کاربری مرتع به کشاورزی تأثیر قابل توجهی بر 
بسیاری از ویژگی های فیزیکی خاک دارد. شاخص هایی مانند 
تخلخل کل خاک، تخلخل درشت، ظرفیت تهویه ای، هدایت 
هیدرولیکی و پایداری ساختمان خاک در اراضی کشاورزی 
کاهش یافته بودند. همزمان، مقدار کربن آلی خاک نیز کمتر 
شده بود؛ موضوعی که ارتباط مستقیمی با تضعیف ساختمان 
خاک دارد. بررسی ها نشان داد بین مقدار ماده آلی و ویژگی هایی 
مانند تخلخل و پایداری ساختمان خاک، همبستگی بالایی 
وجود دارد. در بخش نتیجه گیری، پژوهشگران تأکید کرده اند 
که بیشترین شدت تخریب فیزیکی خاک در سال های ابتدایی 
پس از تغییر کاربری رخ می دهد؛ یعنی زمانی که کمتر از ۱۰ 
سال از تبدیل مرتع به زمین کشاورزی گذشته است. با این 
حال، ادامه فعالیت کشاورزی در بلندمدت و بیش از ۳۰ سال، 
در صورت مدیریت مناسب، می تواند تا حدی باعث بهبود نسبی 
کیفیت فیزیکی خاک شود. این یافته نشان می دهد که زمان 
و نوع مدیریت نقش مهمی در میزان تخریب یا بازیابی خاک 
دارند. بر این اساس، تغییر کاربری مرتع به دیمزار بر ویژگی هایی 
مانند اندازه خاکدانه ها، رطوبت قابل نگهداری خاک، تخلخل 
و ظرفیت تهویه ای تأثیر مستقیم دارد. کاهش این ویژگی ها 
می تواند دسترسی گیاهان به آب و هوا را محدود کند و در 
نهایت بهره وری زمین را کاهش دهد. در مقابل، افزایش ماده 
آلی خاک، به ویژه کربن آلی و کربوهیدرات های قابل استخراج، 
می تواند به بهبود ساختمان خاک و افزایش تاب آوری آن کمک 
راهکارهایی  پژوهشگران همچنین عنوان کرده اند که  کند. 
انتخاب الگوی کشت مناسب و  مانند خاک ورزی حفاظتی، 
کنترل فرسایش، می تواند زمان بازیابی خاک را کوتاه تر کرده 
و شدت تخریب را کاهش دهد. از دید آن ها، ارزیابی سریع 
کیفیت فیزیکی خاک می تواند ابزاری کاربردی برای سنجش 
اثر شیوه های مدیریتی مختلف در مناطق نیمه خشک باشد و 
به تصمیم گیری بهتر در زمینه استفاده پایدار از زمین کمک 
کند. این نتایج علمی پژوهشی در فصلنامه »مدیریت خاک و 
تولید پایدار« منتشر شده اند؛ نشریه ای که وابسته به دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان و انجمن علوم خاک 
ایران است و به انتشار پژوهش های مرتبط با حفاظت خاک، 

کشاورزی پایدار و مدیریت منابع طبیعی می پردازد.

 ذره بین و گردو دو جستجوگر - مرورگر هستند که امکان باز 
کردن سایت های خبری و غیر خبری و جستجو را دارد.

در  اخیـر  محدودیت هـای  باتوجه‌بـه  تسـنیم،  گـزارش  بـه   
دسترسـی به اینترنت، کاربران ایرانی با مشـکلاتی در باز شـدن 
وب سـایت ها و انجـام جسـتجوهای اینترنتـی مواجـه شـده اند. 
ایـن وضعیت، دسترسـی به اطلاعـات و ارتباط بـا دنیای بیرون 
را دشـوار کرده اسـت. در این شـرایط، ابزارهای جایگزینی مانند 
مرورگـر و موتور جسـتجوی ذره بین و گـردو می توانند به‌عنوان 
راهکارهایـی بـرای جلوگیـری از این محدودیت ها و دسترسـی 

بـه اطلاعـات موردنیاز عمـل کنند.
	Áمرورگر و موتور جستجوی ذره‌بین 

 ذره بین یک جستجوگر - مرورگر ایرانی است که تجربه آسانی 
را در دسترسی به محتواهای فارسی برای کاربران فراهم می کند. 
علاوه برآن، این مرورگر دارای بخش های جذابی مانند فیلم و 
سریال، ورزش دنیای مجازی تصویر و غیره را برای کاربران 

است. این جستجوگر هم امکان باز کردن سایت های خبری و 
غیرخبری را دارد و هم امکان سرچ در آن فراهم است. متاسرچ 
ذره بین با ترکیب نتایج موتور جستجوهای مثل گوگل، بینگ و... 
پاسخ های وب را براساس عبارت جستجو در اختیار کاربران قرار 
می دهد. در جستجوی ویدئویی نیز می توان برترین ویدئوهای 

وب را تماشا کرد.
	Áمرورگر گردو 

 مرورگر گردو یک نسخه سفارشی شده کرومیوم است که توسط 
موتور جستجوی گردو ارائه شده است. کرومیوم مرورگر متن 
مرورگر  و همچنین  مرورگر chrome گوگل  است که  بازی 
edge مایکروسافت برمبنای آن توسعه یافته اند. درواقع گردو 

تجربه  بهبود  باهدف  که  است  ایرانی  جستجوی  موتور  یک 
جستجوی کاربران فارسی زبان طراحی شده و درحال توسعه است. 
این مرورگر نیز در شرایط فعلی کنونی قادر است محدودیت های 

موجود را برطرف کند.

 یک شرکت با استفاده از فناوری نانو، کاشی های تزیینی با 
بر  علاوه  کاشی ها  این  است.  کرده  تولید  نانوساختار  پوشش 
طراحی زیبا و رنگ های چشم نواز، مقاومت بالایی در برابر خراش، 

گردوغبار دارند.
 کاشی های تزیینی از دیرباز جزو عناصر مهم معماری ایرانی 
خارجی  و  داخلی  نمای  زیبایی  در  ویژه ای  نقش  و  بوده اند 
ساختمان ها ایفا می کنند. هرچند امروزه مصالح تزیینی جدیدی 
به بازار آمده اند، اما کاشی های تزیینی با ترکیب هنر و مهندسی 
هنوز جایگاه خود را حفظ کرده اند. یکی از چالش های همیشگی 
در صنعت کاشی، افزایش دوام و مقاومت محصولات در مقابل 
خراش، گردوغبار و تغییرات محیطی بوده است. با ورود فناوری 
نانو و روش های نوین پوشش دهی، این چالش ها تا حد زیادی 
برطرف شده اند. شرکت آریایی سرام الماس با بهره گیری از روش 
لایه نشانی فاز بخار )PVD( موفق به تولید کاشی های تزیینی 
با پوشش نانوساختار شده است. در این فرایند، سطح کاشی با 
ذرات نانوساختار کمتر از ۵۰ نانومتر پوشش داده می شود که 
موجب ایجاد لایه ای بسیار نازک، یکنواخت و مقاوم می شود. 
این لایه علاوه بر افزایش درخشندگی و جلوه دکوراتیو کاشی، 
مقاومت آن را در برابر عوامل محیطی مانند خراش و هوازدگی 
به شکل چشمگیری افزایش می دهد. استفاده از فناوری نانو در 
تولید کاشی های تزیینی، مزایای متعددی را به همراه دارد. ذرات 
نانوساختار باعث ایجاد سطحی یکنواخت و با جلای بالا می شوند 
که زیبایی کاشی را چندبرابر می کند. همچنین این ذرات سطح 
کاشی را در برابر سایش و تماس با مواد شیمیایی محافظت 
می کنند، بنابراین محصول نهایی طول عمر بالاتری دارد و نیاز 

به تعمیر و جایگزینی کاشی ها کاهش می یابد. کاشی های تزیینی 
نانوساختار در رنگ های متنوعی مانند طلائی، نقره ای و رزگلد 
تولید می شوند که امکان طراحی محیط های داخلی و خارجی 
با جلوه بصری منحصربه فرد را فراهم می کند. براقیت چشم‌نواز 
و یکنواختی سطح، این کاشی ها را برای استفاده در سرویسهای 
اماکن  و  هتل ها  همچنین  و  آشپزخانه ها  حمام ها،  بهداشتی، 
توریستی ایده آل کرده است. مزیت دیگر این کاشی ها، مقاومت 
نانوساختار  برابر گردوغبار و هوازدگی است. پوشش  آن ها در 
دیرتر کدر می شود  به گونه ای عمل می کند که سطح کاشی 
و نگهداری آن آسان تر است. علاوه بر این، مقاومت در برابر 
خراش و سایش باعث شده تا این کاشی ها حتی در محیط های 
پرتردد نیز کیفیت و زیبایی خود را حفظ کنند. کارشناسان معتقدند 
ترکیب هنر و فناوری در تولید کاشی های تزیینی نانوساختار، گامی 
مهم در توسعه معماری و دکوراسیون داخلی کشور است. این 
محصولات نه تنها جلوه بصری و طراحی زیبایی دارند، بلکه با 
دوام و مقاومت بالا، راهکاری پایدار برای محیط های پرکاربرد 
ارائه می دهند. استفاده از روش PVD و ذرات نانوساختار نمونه ای 
از تلفیق موفق تکنولوژی های مدرن با صنعت سنتی کاشی کاری 
به شمار می رود. در نتیجه، کاشی های تزئینی با پوشش نانوساختار، 
نمونه ای از پیشرفت فناوری در صنعت معماری و دکوراسیون 
داخلی محسوب می شوند. این محصولات با ارائه جلوه بصری 
برجسته، دوام بالا و مقاومت محیطی، امکان طراحی فضاهای 
داخلی و خارجی را با استانداردهای بالای کیفیت و زیبایی فراهم 
کرده اند و چشم اندازی نوین برای توسعه صنعت کاشی کشور به 

وجود آورده اند.

اصفهان  بار شهرداری  مدیریت حمل ونقل  سازمان  مدیرعامل 
خودروهای  تردد  مجوز  صدور  سامانه  راه اندازی  به  اشاره  با 
برون شهری و ارائه آمارهای مقایسه ای عملکرد این سازمان، از 
رشد شاخص های مهم حوزه ساماندهی، نظارت و اعمال قانون 
ناوگان حمل ونقل بار در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته خبر داد.
سیدعلی عبدالهی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به راه اندازی 
سامانه صدور مجوز تردد خودروهای برون شهری برای ورود به 
شهر اصفهان اظهار کرد: این سامانه با هدف ساماندهی ورود 
ناوگان باری برون شهری، کنترل ترددها و افزایش انضباط در 
از طریق نشانی مشخص در  بار شهری طراحی و  حمل ونقل 

دسترس متقاضیان قرار گرفته است.
آمارهای  باری،  ناوگان  مدیریت  بهبود  راستای  در  افزود:  وی 
مقایسه ای صدور پروانه فعالیت ناوگان در ۹ ماهه سال های ۱۴۰۳ 

و ۱۴۰۴ نشان می دهد که بیانگر رشد ۲۸ درصدی است.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان تأکید 
کرد: این افزایش نشان دهنده استقبال ناوگان از فعالیت قانونی، 
ساماندهی بهتر فرآیندها و اعتماد بیشتر رانندگان و شرکت های 
در  تعریف شده  ساختارهای  به  بار  حمل ونقل  حوزه  در  فعال 
شهرداری اصفهان است.وی ادامه داد: در حوزه صدور بارنامه، با 
محوریت کنترل جابه جایی نخاله و مصالح ساختمانی در سطح شهر 
اصفهان و همچنین بارنامه های مربوط به میدان میوه و تره بار، در 
چهار ماهه سال ۱۴۰۳ تعداد ۷۹۸ هزار و ۸۱۵ بارنامه صادر شد 
که این عدد در چهار ماهه سال ۱۴۰۴ به ۸۲۳ هزار و ۲۳۰ بارنامه 

افزایش یافته است.
اصفهان  بار شهرداری  مدیریت حمل ونقل  سازمان  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: این آمار بیانگر تقویت نظارت بر فرآیند جابه جایی 
بار، شفافیت عملکرد ناوگان و کنترل دقیق تر فعالیت های مرتبط با 

حمل نخاله و مصالح ساختمانی در سطح شهر است.
عبدالهی گفت: در بخش اعمال قانون ناوگان باری متخلف در 
کلان شهر اصفهان، آمار ۹ ماهه سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ نشان 
می دهد که تعداد اعمال قانون از ۲۷ هزار و ۵۴۰ مورد در سال 

۱۴۰۳ به ۲۸ هزار و ۷۵ مورد در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است.
وی افزود: این افزایش بیانگر تشدید نظارت ها، اجرای دقیق تر 
قوانین و برخورد مؤثرتر با تخلفات ناوگان باری در راستای ارتقای 
ایمنی ترافیکی و کاهش ناهنجاری های حمل ونقل بار در شهر 

اصفهان است.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان تأکید 
کرد: آمار مقایسه ای صدور مجوز تردد در ۹ ماهه سال های ۱۴۰۳ 
و ۱۴۰۴ نیز نشان می دهد که افزایش تعداد مجوزهای صادرشده 

بیانگر ثبات همراه با بهبود فرآیندهای کنترلی است.
عبدالهی گفت: در حوزه برخورد میدانی با ناوگان متخلف، اخذ 
مدارک و انتقال به پارکینگ خودروهای باری دارای تخلف یا فاقد 
مجوز در مناطق پانزده گانه شهر اصفهان نیز رشد قابل توجهی 
داشته است، به طوری که انتقال به پارکینگ همراه با اعمال قانون با 

رشد ۴۵ درصدی همراه بوده است.
وی ادامه داد: همچنین اخذ مدارک از خودروهای متخلف و فاقد 
پرونده و مجوزهای لازم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ 
درصد رشد داشته که این موضوع نشان دهنده جدیت سازمان در 

برخورد با تخلفات و صیانت از نظم حمل ونقل بار شهری است.
اصفهان  بار شهرداری  مدیریت حمل ونقل  سازمان  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: مجموع این آمارها نشان می دهد که با بهره گیری 
از سامانه های هوشمند، توسعه زیرساخت های نظارتی و اجرای 
دقیق قوانین، گام های مؤثری در مسیر ساماندهی ناوگان باری، 
اصفهان  شهروندان  رضایت  افزایش  و  شهری  ایمنی  ارتقای 

برداشته شده است.

ذره بین و گردو مرورگرهای در دسترس ایرانی

فناوری نانو جلوه ای تازه به کاشی های معماری ایرانی 
می بخشد

 رشد ۲۸ درصدی صدور پروانه فعالیت ناوگان باری
 در اصفهان ثبت شد

خاک، قربانی خاموش 
تبدیل مراتع به 

زمین های کشاورزی
 معاون اسناد هویتی ثبت احوال استان اصفهان با اشاره به افزایش 
زایمان در منزل در سال های اخیر گفت: یکی از موضوعاتی که 
به تازگی به طورجدی با آن مواجه هستیم، افزایش زایمان‌های 
خانگی است. بخشی از این زایمان ها مربوط به افرادی با باورها 
و اعتقادات خاص است؛ برخی از این افراد به دلایل اعتقادی 
با مراجعه به پزشک یا انجام زایمان در مراکز درمانی مخالفت 
می کنند و حتی در مواردی به شدت با واکسیناسیون کودکان نیز 

مخالف هستند.
 حبیب الله یوسفوند در گفت وگو با ایسنا افزود: این افراد معمولًاً 
زایمان را در منزل و با کمک ماماهای خانم انجام می دهند و پس 
از تولد نوزاد، برای دریافت شناسنامه به ثبت احوال مراجعه می کنند. 
در چنین مواردی، ثبت احوال ناچار به اعمال سخت گیری‌های 
قانونی است، چراکه امکان سوءاستفاده وجود دارد. در برخی موارد، 
ممکن است فردی که مراجعه می کند اساساً صاحب فرزند نشده 
باشد و بخواهد کودکی را به نام خود ثبت کند. به همین دلیل، 
در این پرونده ها گاهی ناچار می شویم آزمایش DNA درخواست 
کنیم تا مشخص شود آیا کودک واقعاً فرزند این افراد هست یا 
خیر. او درباره اینکه چه افرادی در اصفهان شناسنامه و مدارک 
هویتی ندارند، اظهار کرد: علاوه بر اتباع غیرایرانی، اتباع ایرانی ای 
نیز وجود دارند که شناسنامه و مدارک هویتی ندارند که در ادامه 
به تفصیل هر کدام را توضیح می دهم. در استان اصفهان به دلیل 
حضور قابل توجه اتباع غیرایرانی، به ویژه در برخی مناطق از جمله 
محله زینبیه و حصه، این موضوع حساسیت بیشتری دارد. او 
افزود: اتباع غیرایرانی به دو گروه مجاز و غیرمجاز تقسیم می شوند. 
اتباع مجاز از طریق اداره امور اتباع خارجی دارای کد شناسایی و 
مجوز فعالیت هستند، اما اتباع غیرمجاز به صورت غیرقانونی وارد 
کشور شده اند و طبق اعلام اداره اتباع تعداد اتباع غیرمجاز در شهر 
اصفهان زیاد نیست. چندی پیش، حجم خروج اتباع غیرمجاز از 
استان اصفهان بسیار بالابود و خروج آن ها با جدیت بیشتری انجام 
می شد. بر اساس گزارش ها، روزانه حدود ۲۰۰۰ اتباع از اصفهان 
از طریق مرز به کشور افغانستان بازگردانده می شدند، اما به نظر 
می رسد در حال حاضر این جدیت برخورد؛ مانند گذشته نباشد، 
هرچند بررسی دقیق این موضوع در حیطه وظایف دستگاه های 
مرتبط با امور اتباع است. معاون اسناد هویتی ثبت احوال استان 
اصفهان در ادامه بیان کرد: اتباع غیرایرانی برای دریافت شناسنامه 
ایرانی مسیر بسیار محدودی دارند و صرفاً در چارچوب قانون 
امکان پذیر است. یکی از مهم ترین راه های دریافت شناسنامه برای 
فرزندان اتباع غیرایرانی، قانون مصوب سال ۹۸ است که بر اساس 
آن، فرزند حاصل از ازدواج مادر ایرانی با پدر خارجی می تواند 
شناسنامه ایرانی دریافت کند. این قانون شامل فرزندان می شود 
و نه خود پدر خارجی. یوسفوند خاطرنشان کرد: در مورد پدران 
خارجی که همسر ایرانی دارند، دریافت شناسنامه منوط به گرفتن 
تابعیت جمهوری اسلامی ایران است که این فرایند از طریق 
وزارت امور خارجه انجام می‌شود و نیازمند طی مراحل اداری و 
دریافت مجوزهای خاص است؛ فرایندی که معمولًاً زمان بر بوده 
و به ندرت اتفاق می افتد. او ادامه داد: راه دیگر دریافت شناسنامه 
برای اتباع غیرایرانی، اخذ مجوز تابعیت از اداره تابعیت وزارت امور 
خارجه است که صدور این مجوزها بسیار محدود است؛ به گونه ای 
انگشتان یک دست هم  تعداد  به  استان اصفهان شاید  که در 

چنین مواردی وجود نداشته باشد. معاون اسناد هویتی ثبت احوال 
استان اصفهان اظهار کرد: طبق ماده ۹۷۶ قانون مدنی، چند بند 
مشخص وجود دارد که تعیین می کند چه افرادی تبعه ایران 
محسوب می شوند. در برخی موارد خاص، افرادی که پدر و مادر 
خارجی دارند، اما یکی از والدین آن ها در ایران متولد شده و خود 
فرد نیز حداقل ۱۸ سال در ایران اقامت داشته و پس از آن نیز 
یک سال اقامت مستمر داشته باشد، می توانند از طریق احکام 
دادگاه برای دریافت شناسنامه اقدام کنند. در استان اصفهان چند 
مورد محدود از این نوع پرونده ها وجود داشته که پس از پیگیری 
از مراجع قانونی و داشتن شرایط لازم و قانونی موفق به دریافت 

تابعیت شدند.
	Áاغلب پرونده‌های مشکوک مربوط به اتباع خارجی است 

 یوسفوند در ادامه به وضعیت افرادی که تابعیت آن ها محل تردید 
است اشاره کرد و افزود: بر اساس ماده ۴۵ قانون ثبت احوال، 
افرادی که هویت یا تابعیت آن ها دچار شک وتردید باشد، مشمول 
رسیدگی ویژه می شوند. طبق دستورالعمل سازمان ثبت احوال، 
برای این افراد تشکیل پرونده می شود تا وضعیت هویتی آن ها 
مشخص شود. او توضیح داد: اگر فردی بالای ۱۸ سال باشد، 
شناسنامه نداشته باشد و پدر او اصالتاً ایرانی باشد؛ یعنی شناسنامه 
یا سند سه جلدی معتبر ایرانی داشته باشد، برای این فرد پرونده 
تشکیل می دهیم. در ادامه، نهادهای امنیتی نظر خود را درباره 
هویت و تابعیت این افراد اعلام می کنند. درصورتی که هویت و 
تابعیت فرد موردتأیید قرار گیرد، پرونده در کمیسیون ویژه ای که 
در اداره کل ثبت احوال استان تشکیل می شود، بررسی شده و 
در نهایت مجوز صدور شناسنامه برای این افراد صادر می شود، 
هویتی  اسناد  معاون  می شوند.  محسوب  ایرانی الاصل  چراکه 
ثبت احوال استان اصفهان تصریح کرد: در برخی موارد، هویت یا 
تابعیت افراد تأیید نمی شود و تردید جدی وجود دارد. به طور مثال 
افرادی مراجعه و عنوان می کنند که هیچ گونه نسبت خانوادگی 
مشخصی ندارند؛ نه پدر، نه مادر، نه خواهر و برادر و نه هیچ یک از 
بستگان. طبیعتاً در چنین شرایطی امکان احراز نسب وجود ندارد 
و این موضوع محل تردید جدی است. معمولًاً افرادی که چنین 
ادعاهایی مطرح می کنند، اتباع خارجی هستند که تلاش می کنند 
از این مسیر شناسنامه ایرانی دریافت کنند. فردی که می گوید 
هیچ خویشاوندی ندارد و هیچ نسبی قابل اثبات نیست، نمی تواند 
به سادگی ادعای تابعیت ایرانی داشته باشد. یوسفوند اضافه کرد: 

در مقابل افراد زیادی هم هستند که واقعاً ایرانی الاصل اند، اما 
به دلایل مختلف شناسنامه دریافت نکرده اند. در این موارد، ثبت 
احراز  برای   DNA آزمایش مانند  روش هایی  از  حتی  احوال 
نسب با پدر، عمو یا بستگان نزدیک استفاده می کند تا هویت 
فرد به طور کامل تأیید شود. در چنین پرونده هایی، پس از احراز 
هویت و اثبات ایرانی الاصل بودن، شناسنامه صادر می شود و 
ما پرونده های متعددی ازاین دست داشته ایم که به نتیجه رسیده 
و افراد موفق به دریافت شناسنامه شده اند. او خاطرنشان کرد: 
بااین حال، موارد سوءاستفاده نیز وجود دارد و اغلب افرادی که 
با ادعای نداشتن هیچ گونه بستگان مراجعه می کنند، از مناطق 
مرزی مانند سیستان و بلوچستان یا نواحی اطراف تایباد هستند. به 
همین دلیل، بررسی های امنیتی و هویتی با حساسیت بالا انجام 
می شود تا از هرگونه سوءاستفاده از اسناد هویتی جلوگیری شود. 
معاون اسناد هویتی ثبت احوال استان اصفهان با هشدار درباره 
سوءاستفاده از شناسنامه های ایرانی اظهار کرد: متأسفانه در برخی 
موارد، اتباع غیرایرانی غیرمجاز از شناسنامه های ایرانی استفاده 
می کنند، البته این موضوع در استان اصفهان بسیار محدود بوده و 
طی سال های اخیر تنها یک یا دو مورد گزارش شده که بلافاصله 
پیگیری قضایی انجام شده و فرد متخلف در حال حاضر در زندان 

به سر می برد.
	Á کاشان، فلاورجان، خمینی‌شهر و نجف‌آباد 

بیشترین افراد بدون شناسنامه را دارد
 یوسفوند درباره اینکه آیا در استان یا شهر اصفهان منطقه ای 
وجود دارد که ساکنان آن به‌طورکلی شناسنامه نداشته باشند و 
پیگیری هم نکرده باشند، اظهار کرد: در سطح استان اصفهان، 
بیشترین افراد فاقد شناسنامه معمولًاً از شهرستان های بزرگ 
مانند کاشان، فلاورجان، خمینی شهر و نجف آباد است. این افراد 
ایرانی هستند، بالای ۱۸ سال سن دارند، اما به دلایل مختلف 
تاکنون شناسنامه دریافت نکرده اند که برخی از جمله این دلایل 
را این عنوان می کنند که پدرشان برای آن ها شناسنامه نگرفته 
و خودشان هم آگاهی لازم را نداشته اند، البته در برخی موارد، 
تناقض هایی هم در اظهارات این افراد مشاهده می شود. بااین حال، 
اگر فرد واقعاً مدارک لازم را ارائه دهد، ثبت احوال برای او پرونده 
تشکیل می دهد، استعلام های لازم از نهادهای مربوطه و امنیتی 
انجام می شود و در صورت تأیید، شناسنامه صادر خواهد شد و در 

این زمینه مانعی وجود ندارد.

 امیرهوشـنگ جـزی زاده هنرمنـد هنرهـای تجسـمی 
ایـران در اصفهـان تشـییع و در »تخـت فـولاد« بـه 

شـد. سـپرده  خاک 
 پیکـر اسـتاد فقیـد، امیـر هوشـنگ جـزی زاده پـس 
از اقامـه نمـاز میـت از مقابـل مسـجد رکن الملـک بـه 
سـمت قبرسـتان تاریخـی تخت فـولاد با حضـور مردم 
و هنرمندان شـهر اصفهان تشـییع شـد. در این مراسم، 
اسـتاد فرهادیـه طـراح فرش و اسـتاد جـوکار، نگارگر و 
اسـتاد دانشـگاه هنر اصفهان بـه ایراد سـخن پرداختند. 
پیکـر این اسـتاد مسـلم هنرهای تجسـمی ایـران پس 
از تشـییع، در تکیـه سـیدالعراقین تخت فـولاد اصفهان 
و در کنـار مـزار اسـتاد فقیـد نی نـوازی ایـران، حسـن 
کسـایی بـه خاک سـپرده شـد. بـه گفته معـاون هنری 

و سـینمایی اداره کل فرهنگ و ارشـاد اسلامی اسـتان 
اصفهـان، مجلس ختم اسـتاد جـزی زاده، روز دوشـنبه 
سـاعت ۹ صبـح در امامـزاده شـازده محمـد واقـع در 
خیابـان نظـر اصفهـان برگزار خواهد شـد. ایـن هنرمند 
ایـران،  تجسـمی  هنرهـای  پیشکسـوت  و  برجسـته 
سـحرگاه پنجشـنبه هجدهم دی ماه ۱۴۰۱، در سن ۹۲ 
سـالگی بـه دلیـل کهولت سـن دار فانـی را وداع گفت. 
اسـتاد جزی زاده در هفتم اردیبهشـت ماه سال ۱۳۱۲ در 
اصفهـان متولد شـد و بیش از هشـت دهـه از عمر خود 
را در مسـیر خلق آثـار هنری گذرانـد. در کارنامه هنری 
نگارگـری،  چـون  مختلفـی  حوزه هـای  در  آثـاری  او، 
طراحی، نقاشـی ایرانی، صنایع دسـتی، فـرش، معماری 
و طراحـی شـهری بـه چشـم می خـورد. او همـواره در 

آثـار خـود نگاهی تلفیقی میان سـنت و نوآوری داشـت 
و بـا بهره گیـری از اصـول هنـر ایرانـی، توانسـت ایـن 
اصـول را در قالب هـای نویـن و بـا دیدگاهـی خلاقانـه 
زمینه هـای  در  جـزی زاده  اسـتاد  آثـار  کنـد.  عرضـه 
مختلـف، به ویـژه در حوزه هـای خاتـم کاری و قلم زنـی، 
مانـدگاری ویـژه ای یافتـه اسـت چراکـه طراحی هـای 
او کـه مبنـای آثـار اسـتادان نامـدار ایـن رشـته ها قرار 
گرفتـه، بـر فلـزات و چوب‌هـا اجـرا شـد و بـه عنـوان 
و  موزه هـا  در  ایـران  سـنتی  هنرهـای  از  گنجینـه ای 
مجموعه هـای هنـری ایران و جهان حفظ شـده اسـت. 
علاوه بـر ایـن، طراحی های اسـتاد در عرصـه فرش نیز 
همچنـان الهام بخش بسـیاری از قالیبافـان و هنرمندان 

ایـن عرصه اسـت.

گواهی  منطقه  این  اصفهان گفت:  منطقه ۷ شهرداری  مدیر 
مدیریت سبز را از سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 

دریافت کرد.
مهدی سلطان آقایی در گفت وگو با ایمنا با تاکید بر اهمیت مدیریت 
پسماندها در شهر اظهار کرد: منطقه ۷ شهرداری اصفهان با 
اقدامات گسترده صورت گرفته جهت مدیریت پسماندها موفق به 
دریافت گواهی مدیریت سبز از سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان شد و تلاش می کند آموزش های لازم را به سایر اداراتی 
که در محدوده این منطقه فعالیت می کنند، ارائه دهد تا آن ها نیز 

این گواهی را دریافت کنند.
وی افزود: در حوزه پیشگیری و رفع تخلفات شهری، سد معبر 
میوه فروشان و موتورسیکلت فروشان در صدر تخلفات شهری 

منطقه ۷ قرار دارد، همچنین سدمعبر باربری های خیابان کاوه 
یکی از معضلات چندین ساله این منطقه به شمار می رود که 
ترافیک شهرداری و سایر  با هماهنگی معاونت حمل ونقل و 

دستگاه های ذی ربط در صدد رفع این معضل هستیم.
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان ادامه داد: به متصدیان واحدهای 
صنفی میوه فروش و موتورسیکلت فروشان که با سد معبر مخل 
نظم شهر و تردد شهروندان می شوند نیز اخطارهای لازم داده 
شده است که در صورت بی توجهی به اخطارها، طبق قانون 

شهرداری ها نسبت به پلمب واحدها اقدام می شود.
سلطان آقایی گفت: روند ثبت شکایات از طرق سامانه ۱۳۷ و 
برنامه کاربردی اصفهان من صورت می گیرد و فرایند رسیدگی 

قابل رصد است.

پیکر استاد جزی زاده در اصفهان تشییع و به خاک سپرده شد

منطقه ۷ اصفهان گواهی مدیریت سبز را دریافت کرد

عباس مرادي- شهردار نجف آباد

شهرداري نجف آباد در نظر دارد آگهي مزایده واگذاري غرفه اغذیه فروشي به مساحت 40 مترمربع  در پایانه مسافربري جنوب ، از طریق برگزاري مزایده 
عمومي  به صورت استیجاري براي یک دوره یکساله، به افراد واجد شــرایط ، بر اساس قیمت پایه اجاره بهاي کانون کارشناسان رسمي دادگستري و حسب 

مشخصات موجود در مدارک پیوست مزایده به شماره سیستمي 5004090286000047 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید.
 کلیــه مراحــل برگزاري فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایي پاکــت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ســتاد(

 به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي )به صورت برخط( براي کلیه صاحبان 

امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زماني:

- تاریخ انتشار فراخوان : نوبت اول چاپ روز چهارشنبه مورخ   10/ 10/ 1404 و نوبت دوم چاپ روز  دوشنبه مورخ  22/ 10/ 1404
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:  تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ  23/ 10/ 1404

- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 08/ 11/ 1404
- زمان بازگشایي پاکت ها: ساعت 15 روز  شنبه مورخ 11/ 11/ 1404

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: شرکت کنندگان باید مبلغ 000 / 600 / 12 ریال به عنوان سپرده شرکت در مزایده را حسب مدارک پیوست، 
به صورت وجـه نقـد  به حساب سپرده شماره 2 / 9107470 / 10 یا شماره شبا IR050700001000229107470002   شهرداري نزد بانک رسالت واریز و یا 
معادل آن ضمانتنامه معتبر بانکي  با اعتبار حداقل 3 ماهه از زمان آگهي مزایده بعنوان ضمانت شرکت در مزایده تهیه و بارگذاري نمایند و سپس اصل ضمانتنامه و 

یا تاییدیه وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشایي پیشنهادات به واحد امورقراردادهاي شهرداري مرکزي نجف آباد ارسال نمایند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : نجف آباد خیابان امام خمیني ) ره ( ، شهرداري مرکزي کدپستي: 14661-85146  تلفن: 031-42640041-3

مشخصات شهرداري : شناسه ملي : 14000277378        کد اقتصادي : 411443717316        شماره ثبت : 0900544

 نوبت دوم

مزایده عمومي یک مرحله اي
 فراخوان آگهي مزایده  واگذاري غرفه اغذیه فروشي

 به مساحت 40 مترمربع  در پایانه مسافربري جنوب 
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